ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественного координационного совета по поддержке и

развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске (Совета)

г. Снежинск

30.01.2017г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель Совета

Востротин Д.С.
	- заместитель главы администрации Снежинского городского округа

	Заместитель председателя Совета

Ташбулатов М.Т.
	- заместитель главы администрации Снежинского городского округа

	Секретарь Совета

Ермаков А.В.
	- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей

	Члены Совета

	Комиссаров А.Н.

	- генеральный  директор ОАО  «Городской рынок»

	Круглов А.Г.
	-директор Автономной некоммерческой организации дополнительного образования

«Международный центр развития - Снежинск» (АНО ДО "МЦР - Снежинск")

	Сиунов В.В.
	- председатель некоммерческого партнерства «Ассоциация предпринимателей города Снежинска»

	Степанова О.А.
	- директор ГУ «Центр занятости населения г.Снежинска»

	Холодов А.А.
	- директор ООО «Диагностика и Энергоэффективность»

	Чернов В.В.
	- индивидуальный предприниматель

	Смирнов С.П.
	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области муниципального образования город Снежинск

	Халикова Л.Р.
	- индивидуальный предприниматель

	Кофанов А.И.
	- депутат Собрания депутатов города Снежинска

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Члены Совета

	Волченкова М.Б.
	- председатель автономной некоммерческой организации  «Союз деловых женщин»

ПОВЕСТКА:
1. Информация МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (КУИ) о реализации преимущественного права на выкуп арендованного муниципального имущества -  нежилого помещения № 53, по ул. Ленина, 15  (арендатор  ООО Корвет).
Докладчики: Д.С. Востротин.

Принято решение:  Повестку заседания утвердить.

Голосовали: за  - 12, против - 0, воздержались -0.
По первому вопросу:
Рассмотрена информация ИО председателя МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (КУИ) Шашова Р.Г. об обращении арендатора муниципального имущества ООО «Корвет».
 Арендатор намерен реализовать преимущественное право на приобретение арендуемого имущества, для чего КУИ г. Снежинска необходимо включить в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества МО г. Снежинск  на 2017 год  нежилое помещение по адресу: г. Снежинск, ул. Ленина, д.15, помещение №53,  общей площадью 104,2 кв.м. (письмо КУИ - прилагается).
Принято решение по первому вопросу:
1.   Информацию КУИ г. Снежинска принять к сведению.

2. Рекомендовать главе администрации Снежинского городского округа  включить в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципальное имущества МО г. Снежинск  на 2017 год нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Снежинск, ул. Ленина, д.15, помещение №53,  общей площадью 104,2 кв.м. - арендатор ООО «Корвет».
Голосовали: за  - 11, против - 1, воздержались – 0
Председатель Совета

     Д.С.Востротин
Секретарь Совета                                                          А.В. Ермаков

PAGE
2